2022年12月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 梅 の 花

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 本 多 裕 二

（コード：7604 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役経理部長 兼 総務担当

増 村 政 信

（ＴＥＬ ０９４２－３８－３４４０）

連結業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

2022年６月14日に公表いたしました2023年４月期の第２四半期累計期間の連結業績予想値と本日

公表の決算値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．連結業績予想値と決算値との差異

2023年４月期第２四半期（累計）連結業績予想値と決算値との差異

(2022年５月１日～2022年 10月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

13,354 △138 △208 △256 △31.95

今 回 実 績 （ Ｂ ） 12,650 △400 △450 △236 △34.60

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △704 △262 △242 20

増 減 率 （ ％ ） △5.27 － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2022年４期第２四半期)
9,668 △1,333 △1,462 435 51.73

２．差異の理由

2023年４月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症第７

波の影響及び想定を超える原材料価格の高騰により、売上高、営業利益、経常利益が、前回発表の

予想を下回る結果となりました。

なお、第３四半期以降は、売上高の回復傾向になることを想定しており、現時点において2023年

４月期連結業績予想について変更はありません。

今後、修正が必要になった場合は速やかに開示いたします。

以 上